
 

 

 

 

 Allegato A) alla delibera di Giunta 
 Comunale n. 105 del 30.11.2016 
 
 
 

TARIFFE D'USO LOCALI DELLA SALA MULTIMEDIALE 
Centro Civico Culturale - Calderino 

 
dall'1.1.2017 al 31.12.2017 

 
 
 
 
 
 
 
  tariffa unica € 14,76 comprensiva di IVA al 22% 
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 Allegato B) alla delibera di Giunta 
 Comunale n. 105 del 30.11.2016 
 
 

TARIFFE D’USO DELLA SALA POLIVALENTE 
 

DEL CENTRO SOCIO-RICREATIVO DI PONTERIVABELLA 
 

dall'1.1.2017 al 31.12.2017 
 
 
 
FASCE ORARIE     da ottobre da maggio 
     ad aprile a settembre 
 
 
- dalle 9,00 alle 24,00 € 119,58 € 89,70 
 
- dalle 9,00 alle 13,00 € 29,90 € 22,12 
 
- dalle 14,00 alle 19,00 € 47,83 € 20,92 
  
- dalle 20,00 alle 24,00 € 47,83 € 28,89 
 

______________________________________________ 
 

TARIFFA D'USO DEL LOCALE ADIBITO A CUCINA 
ATTREZZATA ANNESSO ALLA SALA POLIVALENTE 

 
 Con uso attrezzature Escluso attrezzature 
 € 89,70 € 29,90 
 
1) - Qualora nelle fasce orarie suddette venissero svolte più di una attività la tariffa va 

frazionata proporzionalmente all'utilizzo orario (es.: utente A utilizza la sala dalle 20,00 
alle 22,00, utente B dalle 22,00 alle 24,00 la tariffa è sostenuta al 50% da ogni utente). 

 
2) - L'uso da parte delle Associazioni degli anziani nei giorni feriali alle ore 9,00 alle ore 

17,00 è gratuito, nelle altre fasce orarie e nei giorni di sabato e domenica verrà applicata 
la tariffa corrispondente ridotta del 45%. 

 
3) - Non è prevista una tariffa frazionata per l'uso del locale adibito a cucina. 
 
4) - Le attività programmate dalle Associazioni locali non aventi fine di lucro, nei giorni dal 

lunedì al venerdì sono soggette ad una tariffa ridotta del 45%; per attività programmate si 



 2 

intendono quelle articolate in un periodo non inferiore ai 2 mesi ed aventi frequenza 
settimanale o che comunque prevedono un utilizzo della struttura non inferiore alle 8 
volte. 

 
5) - La tariffa d'uso è riferita all'effettivo utilizzo del centro e pertanto vanno considerati 

anche i tempi di allestimento. 
 
6) - Per uso da parte di privati cittadini (es.: riunioni di condominio o altre) si applica una 

maggiorazione pari al 25%, nel caso di attività a carattere commerciale o promozionale 
promosse da Aziende la maggiorazione sarà pari al 50% e dovrà essere praticata anche 
per l'uso cucina, se richiesto. 

 
7) - Qualora vengano organizzate iniziative a scopo umanitario e con l'approvazione del 

Comitato di Gestione, il Comitato stesso potrà proporre, di volta in volta, alla Giunta 
Municipale una riduzione delle tariffe sopraevidenziate che non potrà comunque essere 
inferiore all'80%. 

 



 
 

 Allegato C) alla delibera di Giunta 
 Comunale n. 105 del 30.11.2016 
 
 

TARIFFE PER LA CONCESSIONE IN USO DEL CENTRO CIVICO  DI LOGHETTO E 
DEL CENTRO CIVICO DI SAN MARTINO 

 
Tipo di utilizzo e ammontare del relativo rimborso forfetario: 

 
a)Enti, Associazioni locali, gruppi, amministrazioni condominiali, partiti e movimenti politici 
che svolgono attività in ambito locale, per iniziative rivolte agli iscritti e/o a carattere pubblico – 
Rimborso forfetario € 65,53= 
b)Cittadini residenti per feste private - Rimborso forfetario € 130,93= 
c)Cittadini non residenti per feste private - Rimborso forfetario € 163,70= 
d)Enti ed Associazioni non operanti sul territorio sia per attività interne all'associazione che per 
attività sociali o a carattere pubblico - Rimborso forfetario € 163,70= 
 
Per ogni giorno successivo, anche non consecutivo, di utilizzo del locale per la medesima 
manifestazione o attività l’ammontare del rimborso è ridotto del 50%. 
 
Non sono tenuti ad alcun pagamento le scuole, le Associazioni, gli Enti e i privati per lo 
svolgimento di iniziative patrocinate dal Comune o promosse dal Comitato di Gestione del 
Centro Civico. In tali casi però il richiedente il patrocinio dovrà farsi carico delle pulizie dei 
locali sia prima che dopo l'utilizzo. 
 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%. 



 
 

 Allegato D) alla delibera di Giunta 
 Comunale n. 105 del 30.11.2016 
 
 

TARIFFE PER LA CONCESSIONE IN USO DELL'ABBAZIA DEI SANTI FABIANO E 
SEBASTIANO PER MATRIMONI CIVILI 

 
Tipo di utilizzo e ammontare del relativo rimborso forfetario: 

 
a) Cittadini residenti o almeno uno dei due nubendi residente: Rimborso forfetario € 500,00= 
 
b) Cittadini non residenti: Rimborso forfetario € 600,00= 
 
 
 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%. 
 
 

 
 

TARIFFE PER LA CONCESSIONE IN USO DELL'ABBAZIA DEI SANTI FABIANO E 
SEBASTIANO AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI UTILIZZO APP ROVATO 

CON DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 10 DELL'8.4.2014 
 

Tipo di utilizzo e ammontare del relativo rimborso forfetario: 
 

a) Soggetti residenti: Rimborso forfetario giornaliero € 500,00= 
 
b) Soggetti non residenti: Rimborso forfetario giornaliero € 600,00= 
 
 
 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%. 
 



  
 
  Allegato E) alla delibera di Giunta 
 Comunale n. 105 del 30.11.2016 

 
 

TARIFFE UTILIZZO PALAZZETTO DELLO SPORT 
DALL’1.1.2017 AL 31.12.2017 

 
 

Fasce età  (5) 
Inferiori ai 
18 anni età 

pensionabile 
handicap 

Adulti  

U T E N Z E A T T I V I T A' 

Tariffa oraria (6)  
Sportive, di avviamento agonistiche e 
di mantenimento 

 
€ 8,34 € 14,82 

Società e gruppi sportivi locali senza fine di lucro 
(1) 

 gare (4) € 25,09 € 45,35 
Sportive, di avviamento agonistiche e 
di mantenimento 

 
€ 8,34 € 14,82 

Enti ed organizzazioni sportive sovracomunali 
senza 
fine di lucro (1) e (2) 
 

 gare (4) € 25,09 € 45,35 

Agonistiche o di avviamento  € 30,29 € 46,28 Società e gruppi sportivi esterni senza fine di lucro 
 gare (4) € 65,69 € 80,11 

Associazioni ricreative-sociali locali (7) Manifestazioni ricreative sociali  € 145,38 
Attività sportiva di avviamento 
agonistica 
di mantenimento (3) 

 
€ 80,11 

Privati e società commerciali, gruppi sportivi 
amatoriali, 
aziendali (3) e (4) 

 gare (4) € 116,16 



 
1) Le Società o gruppi sportivi non aventi fine di lucro dovranno presentare, una volta avviato il corso e comunque entro il 15 Novembre, l’atto 
costitutivo o statuto della società e una relazione sull'attività da svolgere nelle ore richieste (comprendente l'elenco degli iscritti, l'indicazione della 
loro residenza, il costo da loro sostenuto per l'iscrizione, quanti allenatori o tecnici seguono il corso, la loro qualifica ed il rimborso spese da loro 
ricevuto).  
 
2) Nel caso di attività rivolte esclusivamente a giovani, anziani, handicappati , la tariffa è equiparata a quella delle società locali. 
 
3) Per attività particolarmente usuranti (es. calcetto) si applica una maggiorazione pari al 100% della tariffa prevista. 
 
4) In caso di gare con pubblico pagante le società o gruppi sportivi dovranno versare al gestore il 10% dell’introito netto. 
 
5) In caso di attività comprendenti diverse fasce di età agli effetti della determinazione della tariffa oraria si terrà conto di quella prevalente. 
 
6) La tariffa oraria va riferita all’effettivo utilizzo del campo da gioco, nel caso di attività concomitanti la tariffa oraria va frazionata 
proporzionalmente al numero di attività. 
 
7) In caso di manifestazioni a scopo di beneficenza la tariffa oraria è equiparata a quella prevista per le gare delle società sportive locali. 
 
 
 
 
 
 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%. 



COMUNE DI MONTE SAN PIETRO 
Provincia di Bologna 

_________ 
 
 

TARIFFE UTILIZZO CAMPO DI CALCIO in erba sintetica di Ponterivabella 
DALL’1.1.2017 AL 31.12.2017 

 
 

Fasce età  (4) 
Inferiori ai 
18 anni età 

pensionabile 
handicap 

Adulti  

U T E N Z E A T T I V I T A' 

Tariffa oraria (5)  
Sportive, di avviamento 
agonistiche e 
di mantenimento 

 
€ 10,16 € 20,33 

Società e gruppi sportivi locali senza fine di lucro 
(1) 

  
gare (3) 

€ 28,69 € 50,86 

Campo a 7 allenamento € 70,00 € 70,00 Società e gruppi sportivi esterni senza fine di lucro 
 
  gara € 80,00 € 80,00 

Campo a 11 allenamento 
 

€ 120,00 
 

€ 120,00  

 gara  
€ 150,00 

 
€ 150,00 

Privati e società commerciali, gruppi sportivi 
amatoriali, aziendali 

Campo a 7  
€ 70,00 € 80,00 

 Campo a 11  € 120,00 € 150,00 



COMUNE DI MONTE SAN PIETRO 
Provincia di Bologna 

_________ 
 
 

TARIFFE UTILIZZO CAMPI DI CALCIO DI MONTE SAN GIOVA NNI E MONTEPASTORE 
DALL’1.1.2017 AL 31.12.2017 

 
 

Fasce età  (4) 
Inferiori ai 
18 anni età 

pensionabile 
handicap 

Adulti  

U T E N Z E A T T I V I T A' 

Tariffa oraria (5)  
Sportive, di avviamento agonistiche e 
di mantenimento 

 
€ 10,16 € 20,33 

Società e gruppi sportivi locali senza fine di lucro (1) 

 gare (3) € 28,69 € 50,86 
Sportive, di avviamento agonistiche e 
di mantenimento 

 
€ 10,16 € 20,33 

Enti ed organizzazioni sportive sovracomunali senza 
fine di lucro (1) e (2) 
  gare (3) € 28,69 € 50,86 

Agonistiche o di avviamento  € 35,20 € 50,86 Società e gruppi sportivi esterni senza fine di lucro 
(1) (2)  gare (3) € 65,60 € 80,90 
Associazioni ricreative-sociali locali (6) Manifestazioni ricreative sociali   

€ 145,39 
 

Attività sportiva di avviamento 
agonistica 
di mantenimento (3) 

 
€ 80,90 

Privati e società commerciali, gruppi sportivi 
amatoriali, aziendali (3) E (7) 

 gare (3)  
€ 96,95 

 
 



  
 
 
1) Le Società o gruppi sportivi non aventi fine di lucro dovranno presentare, una volta avviato il corso e comunque entro il 15 Novembre, l’atto 
costitutivo o statuto della società e una relazione sull'attività da svolgere nelle ore richieste (comprendente l'elenco degli iscritti, l'indicazione della 
loro residenza, il costo da loro sostenuto per l'iscrizione, quanti allenatori o tecnici seguono il corso, la loro qualifica ed il rimborso spese da loro 
ricevuto).  
 
 2) Nel caso di attività rivolte esclusivamente a giovani, anziani, handicappati, la tariffa è equiparata a quella delle società locali. 
 
 3) In caso di gare con pubblico pagante le società o gruppi sportivi dovranno versare al gestore il 10% dell’introito netto. 
 
 4) In caso di attività comprendenti diverse fasce di età agli effetti della determinazione della tariffa oraria si terrà conto di quella prevalente. 
 
 5) La tariffa oraria va riferita all’effettivo utilizzo del campo da gioco, nel caso di attività concomitanti la tariffa oraria va frazionata 
proporzionalmente al numero di attività. 
 
 6) In caso di manifestazioni a scopo di beneficenza la tariffa oraria è equiparata a quella prevista per le gare delle società sportive locali. 
 
 7) Nei casi di utilizzo notturno da parte di privati e società commerciali, gruppi sportivi amatoriali ed aziendali si applica una maggiorazione del 
100%. Per il campo di calcio di Monte San Giovanni, al fine di incentivarne l’utilizzo, le tariffe sono ridotte del 20%. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%. 



COMUNE DI MONTE SAN PIETRO 
Provincia di Bologna 

_________ 
 
 

TARIFFE UTILIZZO CAMPO DA TENNIS 
DALL’1.1.2017 AL 31.12.2017 

 
 
 
 

Tipo di utilizzo Importo orario  

    
     Diurno 
 
     Notturno 
 
     Corsi per ragazzi 
 
 
 
                                 

 
€ 9,00 

 
€ 9,00 

 
€ 7,00 

 
 
 

 
 
 

Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%. 



COMUNE DI MONTE SAN PIETRO 
Provincia di Bologna 

_________ 
 
 
 

TARIFFE USO PALESTRE SCOLASTICHE 
DALL’1.1.2017 AL 31.12.2017 

 
 

 
- PALESTRE SCUOLA MEDIA 

 
 - giovani inferiori agli anni 18 € 8,11 orari 
 
 - adulti € 14,24 orari 

 
 
 
 

 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%. 



COMUNE DI MONTE SAN PIETRO 
Provincia di Bologna 

_________ 
 

 
 

T A R I F F E    U T I L I Z Z O    B O C C I O D R O M O 
DALL'1.1.2017 AL 31.12.2017 

 
 
 
 
Costo orario per campo di gioco 
 

− tutti i giorni, compresa la domenica e sabato fino alle ore 16 € 4,00 
− sabato (dalle ore 16 alle ore 24)  €        10,00 
− Tornei (in qualsiasi giorno della settimana)  €        10,00 

 
    
 
 
 
 
N.B. I proventi di cui alla presente tariffa sono introitati dal gestore dell’impianto 

sulla base del relativo capitolato d’oneri. 
 
 
 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%. 



 
 

 Allegato F) alla delibera di Giunta 
 Comunale n. 105 del 30.11.2016 
 in vigore dall'1.1.2017 al 31.12.2017 

 
 

RIMBORSO SPESE POLIZIA MUNICIPALE 
 (Applicazione Codice della Strada) 

 
ATTIVITA’ COSTO NOTE 

Rilascio copia autenticata di rapporto di 
incidente stradale corredato da 
documentazione fotografica e cartografica 

€ 52,00  
(+ BOLLO) 

 

Rilascio copia semplice di rapporto di 
incidente stradale con allegati fotostatici 

€ 5,00 
 

Rimborso spese per sopralluogo, diritti di 
segreteria, istruttoria, per rilascio e/o rinnovo 
di autorizzazione triennale di impianto 
pubblicitario ai sensi dell’art. 23 C.d.S. 

€ 33,00 
(+ BOLLO) 

 

Rimborso spese per sopralluogo, diritti di 
segreteria, istruttoria e rilascio 
autorizzazione in deroga alle 15 tonnellate di 
portata, ai sensi degli artt. 6 e 7 del C.d.S. 

€ 20,00  
(+ BOLLO) 

 

Rilascio copie fotostatiche di atti vari  
(su carta formato A4) 

€ 0,12 
 

Rilascio copie fotostatiche di atti vari 
(su carta formato A3) 

€ 0,13 
 

Rimborso spese per sopralluogo, diritti di 
segreteria, istruttoria e rilascio 
autorizzazione Occupazione Suolo Pubblico 
Temporaneo (TOSAP T), ai sensi del Codice 
della Strada, e relativa Ordinanza di 
regolamentazione viabilità  

€ 20,00  
(+ BOLLO) 

 

Rimborso spese per sopralluogo con 
misurazione dell'alloggio e verifica 
igienico/sanitaria, istruttoria e rilascio 
Attestazione idoneità di alloggio  

€ 10,00 

 

 
 

RIMBORSO SPESE ACCERTAMENTO E NOTIFICHE PER VERBALI  C.d.S. 
 

ATTIVITA’ COSTO NOTE 
Acquisizione dati proprietario veicolo c/o 
P.R.A o M.C.T.C. (per ogni consultazione)  

€ 4,00  

Modulo prestampato per redazione e € 3,00  



spedizione verbale 
Rilascio copia fotografia autovelox  € 4,00  
Rimborso spese notifica atti giudiziari come 
da normativa vigente (per ogni atto) 

€ 6,60 Ripetibile 

Rimborso spese per avviso di deposito in 
posta (CAD) che, in base alla normativa 
vigente  

€ 4,95  

 
N.B.: Tutte le spese sopra elencate sono poste a carico di chi è tenuto al pagamento della sanzione 
amministrativa pecuniaria ai sensi del comma 4° dell’art. 201 del C.d.S. e vanno perciò introitate al 
Cap. 01250 “Sanzioni in materia di violazioni al C.d.S.” 
 



 
 

 Allegato G) alla delibera di Giunta  
 Comunale n. 105 del 30.11.2016 

 
 
 

RILASCIO COPIE E RIMBORSO STAMPATI DIVERSI 
 

 

 
 

ATTIVITÀ COSTO NOTE 
Fotocopie su carta formato A4 (a foglio) € 0,12  
Fotocopie su carta formato A3 (a foglio) € 0,13  
Rilascio elenchi  A carico del richiedente anche le eventuali 

spese di spedizione 
               - su tabulato (a nominativo) € 0,01  
               - su etichetta postale (a etichetta) € 0,02  
               - su CD  € 0,60 + € 0,01 

a nominativo  
 

 

Rimborso stampati certificati anagrafici  
(per ogni certificato) 

€ 0,24 Diritti di segreteria (carta semplice) = € 0,26 
Diritti di segreteria (in bollo) = € 0,52 

Cessione microchip per identificazione cane 
o gatto 

€ 5,00  

  



 
 

Allegato H) alla delibera di Giunta 
Comunale n. 105 del 30.11.2016 
 
 
 
 

Tariffa base per l’applicazione della 
Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche 

(temporanea) 
 
 

 Cat. I Cat. II Cat. III  
 
 
 

  € 
 
 
tariffa 2,00 1,70 1,20 
 
 
   



 
 

Allegato I) alla delibera di Giunta 
Comunale n. 105 del 30.11.2016 

 
 

 
 

Tariffa base per l’applicazione della 
Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche 

(permanente) 
 
 

 Cat. I Cat. II Cat. III  
 
 
 
     

 € 
 
 
tariffa 25,00 21,25 15,00 
 



 

 
 Allegato L) alla delibera di Giunta 
 Comunale n. 105 del 30.11.2016 
 
 
 
 
PUBBLICITA’ ORDINARIA 
Tariffa per mq per anno solare classe IV fino a 1 mq € 16,12 
Fino a 3 mesi per ogni mese per mq fino a 1 mq € 1,61 
 
Tariffa per mq per anno solare classe IV € 20,14 
Fino a 3 mesi per ogni mese per mq € 2,01 
 
 
 
PUBBLICITA’ LUMINOSA 
Tariffa per mq per anno solare classe IV fino a 1 mq € 32,24 
Fino a 3 mesi per ogni mese per mq fino a 1 mq € 3,22 
 
Tariffa per mq per anno solare classe IV € 40,28 
Fino a 3 mesi per ogni mese per mq € 4,02 
 
 
PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON I VEICOLI 
Per autoveicoli con portata superiore a 3000 kg € 144,00 
Per autoveicoli con portata inferiore a 3000 kg € 96,00 
Per motoveicoli e veicoli non ricompresi nelle 
due precedenti categorie € 48,00 
(Per i veicoli circolanti con rimorchio la tariffa è raddoppiata) 
 
 
PUBBLICITA’ VARIA  
Effettuata mediante distribuzione di materiale 
pubblicitario € 3,87 
Effettuata a mezzo di apparecchi amplificatori 
e simili € 11,62 



 
         

 Allegato M) alla delibera di Giunta 
Comunale n. 105 del 30.11.2016 

 
     
 
 
 
  

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 
 
 
 
Per ciascun foglio di dimensione fino a cm. 70 x 100 e per i periodi di seguito indicati: 
da   1 a 10 giorni       € 1,71 
da 11 a 15 giorni       € 2,22 
da 16 a 20 giorni       € 2,73 
da 21 a 25 giorni       € 3,24 
da 26 a 30 giorni       € 3,75  
 
 
 
Per ciascun foglio di dimensione fino a cm. 100 x 140 e per i periodi di seguito indicati: 
da   1 a 10 giorni       € 3,42 
da 11 a 15 giorni       € 4,44 
da 16 a 20 giorni       € 5,46 
da 21 a 25 giorni       € 6,48 
da 26 a 30 giorni       € 7,50 
 



 

 

Allegato N) alla delibera di Giunta Comunale n. 105 del 30.11.2016 
 
DIRITTI DI SEGRETERIA ATTI RELATIVI AL SETTORE GEST IONE DEL TERRITORIO  

 

Certificato di destinazione urbanistica fino ad un massimo di 5 mappali 
 

€ 54.00 
Per ogni ulteriore mappale fino al concorrere massimo di 20 mappali oltre i quali dovrà essere 
presentata ulteriore richiesta 

 
€ 4.80 

Permessi di costruire, sia onerosi che gratuiti, per Sup. complessiva (su + Sa)  

Fino a mq 200,99 € 214.00 
da mq 201 a mq 300,99 € 268.00 
da mq 301 a mq 500,99 € 374.00 
da mq 501 a mq 700,99 € 374.00 
oltre i mq 701 € 516.00 

Permessi di costruire privi di carico urbanistico o riferiti esclusivamente a fattori estetici 
 

€ 130.00 
Segnalazione Certificata di Inizio Attività per interventi di ristrutturazione e nuova costruzione, per 
Sup. complessiva (su + Snr)  

Fino a mq 200,99 € 160.00 
da mq 201 a mq 300,99 € 214.00 
da mq 301 a mq 500,99 € 268.00 
da mq 501 a mq 700,99 € 374.00 
oltre i mq 701 € 516.00 
Segnalazione Certificata di Inizio Attività per tutte le categorie di intervento ad eccezione della 
ristrutturazione e della nuova costruzione 

 
€ 100.00 

Autorizzazione Paesaggistica/Accertamento di conformità € 72.00 

Volture di atti € 19.20 

Valutazione preventiva € 214.00 

Preparere Estetico € 96.00 
Deposito di Certificato di Conformità Edilizia ed Agibilità (CCEA) € 150.00 

Rilascio di certificazione relativa alla conformità edilizia ed usabilità con istanza successiva €  54.00 
Richiesta di Certificato di Conformità Edilizia non riferita a locali (es. consolidamenti, recinzioni, 
etc.) 

€ 50.00 

Comunicazione di inizio lavori per interventi di Manutenzione Straordinaria (CIL) € 50.00 

Strumenti urbanistici preventivi € 535.00 

Piano Unitario di Intervento € 320.40 

Piano di Sviluppo Aziendale € 300.00 

Pratica di Deposito/Autorizzazione Sismica € 30.00 

Autorizzazione allo scarico per scarichi nuovi € 96.00 

Rinnovo di Autorizzazione allo scarico (da corrispondersi alla presentazione) € 18.00 

Autorizzazione all'emissione in atmosfera € 64.80 

Autorizzazione per l'installazione, riconfigurazione e WI-MAX di impianti per l'emittenza radio 
televisiva 

 
€ 774.69 

Autorizzazione per l'installazione, riconfigurazione e WI-MAX di impianti fissi di telefonia mobile 
 

€ 516.46 
€ 18.00 



 
 

 Allegato O) alla delibera di Giunta 
 Comunale n. 105 del 30.11.2016 
 
 
TARIFFE PER LA CONCESSIONE IN USO DEL CENTRO CIVICO  DI MONTEPASTORE 

(SALA PRIMO PIANO E LOCALE PIANO INTERRATO) E DELLA  SALA 
RIUNIONI/CENTRO CIVICO DI MONTE SAN GIOVANNI 

 

 
Tipo di utilizzo e ammontare del relativo rimborso forfetario: 

 
a)Enti, Associazioni locali, condomini, gruppi, amministrazioni condominiali, partiti e 
movimenti politici che svolgono attività in ambito locale, per iniziative rivolte agli iscritti e/o a 
carattere pubblico - Rimborso forfetario € 18,28= 
b)Cittadini residenti per feste private - Rimborso forfetario € 36,54= 
c)Cittadini non residenti per feste private - Rimborso forfetario € 73,08= 
d)Enti ed Associazioni non operanti sul territorio, sia per attività interne all'associazione che per 
attività sociali o a carattere pubblico - Rimborso forfetario € 73,08= 
 
Per ogni giorno successivo, anche non consecutivo, di utilizzo del locale per la medesima 
manifestazione o attività l’ammontare del rimborso è ridotto del 50%. 
 
Non sono tenuti ad alcun pagamento le scuole, le Associazioni, gli Enti e i privati per lo 
svolgimento di iniziative patrocinate dal Comune o promosse dal Comitato di Gestione o dal 
Consiglio di Frazione. In tali casi però il richiedente il patrocinio dovrà farsi carico delle pulizie 
dei locali sia prima che dopo l'utilizzo. 
 
 
 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%. 



        

  
 
  
   
  
 Allegato P) alla delibera di Giunta 
 Comunale n. 105 del 30.11.2016 
 
 
  
 
 
 
 

TARIFFE D’USO DELL’AUDITORIUM COMUNALE 
 

dall'1.1.2017 al 31.12.2017 
 
 
 
Associazioni di volontariato e di promozione sociale 
(regolarmente iscritte agli albi comunali, provinciali, regionali), 
partiti politici, associazioni sindacali o di categoria € 43,66/ora 
 
Associazioni di volontariato e di promozione sociale, con patrocinio,  
salvo diversa indicazione della Giunta Comunale 
(l'importo è finalizzato alla copertura delle spese di pulizia  
sostenute dall'amministrazione comunale) € 99,78 forfettarie 
 
 
 
(le tariffe sono comprensive di IVA 22%) 
 



Onere Iva Totale Onere Iva Totale 
 concessione 10%  concessione 10%

1^ FILA 1.599,00 159,90 1.758,90 1^ FILA 1.280,00 128,00 1.408,00
2^ 3^FILA 2.472,00 247,20 2.719,20 2^ 3^FILA 1.830,00 183,00 2.013,00
4^ FILA 1.840,00 184,00 2.024,00 4^ FILA 1.595,00 159,50 1.754,50

5^ 6^FILA 1.520,00 152,00 1.672,00 5^ 6^FILA 1.220,00 122,00 1.342,00

Onere Iva Totale Onere Iva Totale
 concessione 10%  concessione 10%

1^ FILA 1.240,00 124,00 1.364,00 1^ FILA 1.420,00 142,00 1.562,00
2^ 3^FILA 1.930,00 193,00 2.123,00 2^ 3^FILA 2.220,00 222,00 2.442,00
4^ FILA 1.550,00 155,00 1.705,00 4^ FILA 1.773,00 177,30 1.950,30

5^6^ FILA 1.160,00 116,00 1.276,00 5^6^ FILA 1.333,00 133,30 1.466,30

Onere Iva Totale Onere Iva Totale 
 concessione 10%  concessione 10%

SENZA LAPIDE PIANO RIALZATO SENZA LAPIDE PIANO INTERRATO

NON RESIDENTI (+30%) CONCESSIONI 30ENNALI MONTE SAN GIOVANNI E C ALDERINO ALA VECCHIA 

LOCULI SINGOLI NORMALI

RESIDENTI CONCESSIONI 30ENNALI E RINNOVI MONTE SAN PIETRO E MONTE PASTORE

LOCULI SINGOLI NORMALI E TRASVERSALI
SENZA LAPIDE E RINNOVI LOCULI FRONTALI SENZA LAPIDE E RINNOVI LOCULI TRASVERSALI

LOCULI SINGOLI NORMALI
SENZA LAPIDE E RINNOVI PIANO RIALZATO SENZA LAPIDE E  RINNOVI PIANO INTERRATO

ALLEGATO Q) ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 105 DEL 30.11.2016

LOCULI
RESIDENTI CONCESSIONI 30ENNALI E RINNOVI MONTE SAN GIOVANNI E CALDERINO ALA VECCHIA



1^ FILA 2.078,70 207,87 2.286,57 1^ FILA 1.664,00 166,40 1.830,40
2^ 3^FILA 3.213,60 321,36 3.534,96 2^ 3^FILA 2.379,00 237,90 2.616,90
4^ FILA 2.392,00 239,20 2.631,20 4^ FILA 2.073,50 207,35 2.280,85

5^ 6^FILA 1.976,00 197,60 2.173,60 5^ 6^FILA 1.586,00 158,60 1.744,60

Onere Iva Totale Onere Iva Totale
 concessione 10%  concessione 10%

1^ FILA 1.612,00 161,20 1.773,20 1^ FILA 1.846,00 184,60 2.030,60
2^ 3^FILA 2.509,00 250,90 2.759,90 2^ 3^FILA 2.886,00 288,60 3.174,60
4^ FILA 2.015,00 201,50 2.216,50 4^ FILA 2.304,90 230,49 2.535,39

5^6^ FILA 1.508,00 150,80 1.658,80 5^6^ FILA 1.732,90 173,29 1.906,19

Onere Iva Totale Onere Iva Totale 
 concessione 10%  concessione 10%

1^ FILA 2.354,00 235,40 2.589,40 1^ FILA 2.194,00 219,40 2.413,40
2^ 3^FILA 2.880,00 288,00 3.168,00 2^ 3^FILA 2.720,00 272,00 2.992,00
4^ FILA 2.620,00 262,00 2.882,00 4^ FILA 2.460,00 246,00 2.706,00
5^ FILA 2.100,00 210,00 2.310,00 5^ FILA 1.940,00 194,00 2.134,00

RESIDENTI CONCESSIONI 30ENNALI MONTE SAN GIOVANNI ALA NUOVA

RESIDENTI CONCESSIONI 30ENNALI CALDERINO ALA NUOVA

LOCULI SINGOLI NORMALI
CON LAPIDE PIANO TERRA SENZA LAPIDE E RINNOVI PIANO TERRA

LOCULI SINGOLI NORMALI E TRASVERSALI
SENZA LAPIDE LOCULI FRONTALI SENZA LAPIDE LOCULI TRASVERSALI

NON RESIDENTI (+30%) CONCESSIONI 30ENNALI MONTE SAN PIETRO E MON TE PASTORE



Onere Iva Totale Onere Iva Totale
 concessione 10%  concessione 10%

1^ FILA 2.330,00 233,00 2.563,00 1^ FILA 2.170,00 217,00 2.387,00
2^ 3^FILA 2.850,00 285,00 3.135,00 2^ 3^FILA 2.690,00 269,00 2.959,00
4^ FILA 2.590,00 259,00 2.849,00 4^ FILA 2.430,00 243,00 2.673,00
5^ FILA 2.070,00 207,00 2.277,00 5^ FILA 1.910,00 191,00 2.101,00

Onere Iva Totale Onere Iva Totale 
 concessione 10%  concessione 10%

1^ FILA 3.060,20 306,02 3.366,22 1^ FILA 2.852,20 285,22 3.137,42
2^ 3^FILA 3.744,00 374,40 4.118,40 2^ 3^FILA 3.536,00 353,60 3.889,60
4^ FILA 3.406,00 340,60 3.746,60 4^ FILA 3.198,00 319,80 3.517,80
5^ FILA 2.730,00 273,00 3.003,00 5^ FILA 2.522,00 252,20 2.774,20

Onere Iva Totale Onere Iva Totale
 concessione 10%  concessione 10%

1^ FILA 3.029,00 302,90 3.331,90 1^ FILA 2.821,00 282,10 3.103,10

CON LAPIDE PIANO TERRA SENZA LAPIDE PIANO TERRA

NON RESIDENTI (+30%) CONCESSIONI 30ENNALI MONTE SAN GIOVANNI ALA  NUOVA 

LOCULI SINGOLI NORMALI

LOCULI SINGOLI NORMALI
CON LAPIDE PIANO TERRA SENZA LAPIDE PIANO TERRA

CON LAPIDE PIANO TERRA SENZA LAPIDE E RINNOVI PIANO TERRA

NON RESIDENTI (+30%) CONCESSIONI 30ENNALI CALDERINO ALA NUOVA

LOCULI SINGOLI NORMALI



2^ 3^FILA 3.705,00 370,50 4.075,50 2^ 3^FILA 3.497,00 349,70 3.846,70
4^ FILA 3.367,00 336,70 3.703,70 4^ FILA 3.159,00 315,90 3.474,90
5^ FILA 2.691,00 269,10 2.960,10 5^ FILA 2.483,00 248,30 2.731,30

Onere Iva Totale Onere Iva Totale 
 concessione 10%  concessione 10%

1^FILA 460,00 46,00 506,00 1^FILA 460,00 46,00 506,00
2^3^4^5^FILA 605,00 60,50 665,50 2^3^4^5^FILA 605,00 60,50 665,50

6^7^FILA 435,00 43,50 478,50 6^7^FILA 435,00 43,50 478,50

Onere Iva Totale 
 concessione 10%

FILA UNICA 435,00 43,50 478,50

Onere Iva Totale Onere Iva Totale 
 concessione 10%  concessione 10%

PIANO TERRA SENZA LAPIDE PIANO INTERRATO SENZA LAPIDE

NON RESIDENTI (+30%) CONCESSIONI 60ENNALI CALDERINO E MONTE SAN GIOVANNI ALA VECCHIA 

CELLETTA OSSARIO

CELLETTA OSSARIO
PIANO TERRA SENZA LAPIDE E RINNOVI

RESIDENTI CONCESSIONI 60ENNALI E RINNOVI MONTE SAN PIETRO E MONTE PASTORE

CELLETTA OSSARIO
PIANO TERRA SENZA LAPIDE E RINNOVI PIANO INTERRATO S ENZA LAPIDE E RINNOVI

OSSARI
RESIDENTI CONCESSIONI 60ENNALI E RINNOVI CALDERINO E MONTE S AN GIOVANNI ALA VECCHIA



1^FILA 598,00 59,80 657,80 1^FILA 598,00 59,80 657,80
2^3^4^5^FILA 786,50 78,65 865,15 2^3^4^5^FILA 786,50 78,65 865,15

6^7^FILA 565,50 56,55 622,05 6^7^FILA 565,50 56,55 622,05

Onere Iva Totale
 concessione 10%

FILA UNICA 565,50 56,55 622,05

Onere Iva Totale Onere Iva Totale 
 concessione 10%  concessione 10%

1^FILA 480,00 48,00 528,00 1^FILA 460,00 46,00 506,00
2^3^4^5^FILA 625,00 62,50 687,50 2^3^4^5^FILA 605,00 60,50 665,50

6^7^8^9^FILA e Fila
unica frontale 455,00 45,50 500,50

6^7^8^9^FILA e Fila
unica frontale 435,00 43,50 478,50

Onere Iva Totale Onere Iva Totale 

CON LAPIDE SENZA LAPIDE 

NON RESIDENTI (+30%) CONCESSIONI 60ENNALI A MONTE SAN GIOVANNI A LA NUOVA

CELLETTA OSSARIO

RESIDENTI CONCESSIONI 60ENNALI A MONTE SAN GIOVANNI ALA NUOV A

CELLETTA OSSARIO
CON LAPIDE SENZA LAPIDE E RINNOVI

CELLETTA OSSARIO
PIANO TERRA SENZA LAPIDE

NON RESIDENTI (+30%) CONCESSIONI 60ENNALI MONTE SAN PIETRO E MON TE PASTORE



 concessione 10%  concessione 10%
1^FILA 624,00 62,40 686,40 1^FILA 598,00 59,80 657,80

2^3^4^5^FILA 812,50 81,25 893,75 2^3^4^5^FILA 786,50 78,65 865,15
6^7^8^9^FILA e Fila
unica frontale 591,50 59,15 650,65

6^7^8^9^FILA e Fila
unica frontale 565,50 56,55 622,05



TARIFFE RESIDENTI IVA 

COMPRESA

561,20                                   

305,00                                   

GRATUITO

152,50                                   

305,00                                   

INUMAZIONE QUINQUENNALE + ESUMAZIONE ORDINARIA

inumazione da estumulazione per completamento mineralizzazione comprensiva di esumazione a scadenza (apertura 

fossa a terra, inserimento resti mortali in cassa di cellulosa, da pagare a parte, chiusura fossa e pulizia area 

circostante, allo scadere del periodo di inumazione rimozione cippo lapide monumenti od altro apertura fossa 

esumazione resti ossei)

INUMAZIONE + ESUMAZIONE ORDINARIA FANCIULLO

inumazione fanciullo di età inferiore a 10 anni comprensiva di esumazione a scadenza programmata (apertura fossa 

a terra, inserimento feretro, chiusura fossa e pulizia a rea circostante, allo scadere del periodo di inumazione, 

rimozione cippo lapide monumenti od altro apertura fossa esumazione resti ossei)

INUMAZIONE URNA CINERARIA + ESUMAZIONE ORDINARIA

(inumazione urna cineraria per 5 anni comprensiva di smaltimento cippo a scadenza programmata) consiste 

nell'inumazione di un'urna cineraria in materiale biodegradabile in modo da consentire la dispersione delle ceneri nel 

terreno, per un periodo minimo di 5 anni rinnovabili di anno in anno fino ad un massimo di 10 anni complessivi 

previo pagamento per ogni anno successivo ai primi 5 di un importo pari alla metà della tariffa vigente per 

l'operazione di inumazione urna.

ESUMAZIONE ORDINARIA DA INUMAZIONE DECENNALE

esumazione eseguita dopo 10 anni di inumazione, quando programmata, comprende la raccolta dei resti ossei ed il 

loro spostamento dalla fossa al nuovo tumulo, escluso deposito (rimozione cippo lapide monumenti od altro, 

apertura fossa, raccolta resti ossei, pulizia area circostante).

ALLEGATO R) ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 105 DEL 30.11.2016

TARIFFE PER I SERVIZI CIMITERIALI (IVA COMPRESA)

OPERAZIONE

INUMAZIONE DECENNALE + ESUMAZIONE ORDINARIA

inumazione comprensiva di esumazione a scadenza programmata la tariffa comprende, in caso di non completa 

mineralizzazione, i costi della cassa di cellulosa e della reinumazione quinquennale comprensiva di esumazione 

(apertura fossa a terra, inserimento feretro, chiusura fossa e pulizia area circostante, allo scadere del periodo di 

inumazione rimozione cippo lapide monumenti od altro, apertura fossa esumazione resti ossei).



183,00                                   

427,00                                   

976,00                                   

311,10                                   

155,55                                   

frontale 30,50                                     

 trasversale 61,00                                     

frontale 91,50                                     

trasversale 134,20                                   

TUMULAZIONE FERETRO IN LOCULO

(da applicare alle tumulazioni in concessioni perpetue, non comprende la eventuale apertura e chiusura del loculo) 

trattandosi di concessioni perpetue non è prevista l'estumulazione, servizio che può essere richiesto dagli aventi 

titolo.

APERTURA LOCULO CON LASTRA 

da applicare ai loculi chiusi con lastre in fibra di cemento riutilizzabili

APERTURA TOTALE LOCULO CON MURETTO 

da applicare ai loculi chiusi con muretto

ESUMAZIONE ORDINARIA DA INUMAZIONE QUINQUENNALE 

esumazione eseguita dopo 5 anni di inumazione, comprende la raccolta dei resti ossei ed il loro spostamento dalla 

fossa al nuovo tumulo, escluso deposito (rimozione cippo lapide monumenti od altro, apertura fossa, raccolta resti 

ossei, pulizia area circostante)

ESUMAZIONE SU RICHIESTA 

esumazione eseguita su richiesta degli aventi titolo dopo il previsto turno di rotazione di inumazione, al di fuori della 

programmazione cimiteriale, comprende la raccolta dei resti ossei ed il loro spostamento dalla fossa al nuovo tumulo, 

escluso deposito (rimozione cippo lapide monumenti od altro, apertura fossa, raccolta resti ossei, pulizia area 

circostante)

ESUMAZIONE STRAORDINARIA 

esumazione eseguita su richiesta degli aventi titolo prima della scadenza del previsto turno di rotazione 

dell'inumazione, comprende lo spostamento dalla fossa al nuovo tumulo (rimozione cippo lapide monumenti od altro, 

apertura fossa, pulizia area circostante) esumazione eseguita prima della scadenza del normale periodo di 

inumazione. L'adeguamento del feretro (come da art. 77 punto 1 del DPR 285/1990) non sarà effettuato dalla 

Società.

TUMULAZIONE + ESTUMULAZIONE FERETRO IN LOCULO A SCADENZA

(tumulazione comprensiva di estumulazione a scadenza programmata,  da applicare nella vendita di nuove 

concessioni o in caso di tumulazioni in concessioni già esistenti a scadenza, non comprende la eventuale apertura e 

chiusura del loculo)



frontale 30,50                                     

trasversale 97,60                                     

155,55                                   

219,60                                   

390,40                                   

42,70                                     

frontale 73,20                                     

frontale doppio 122,00                                   

73,20                                     

36,60                                     

MONTAGGIO LAPIDE LOCULO

(escluse tombe di famiglia, loculi privati e trasversali). 

TUMULAZIONE + ESTUMULAZIONE RESTI O CENERI 

(tumulazione comprensiva di estumulazione a scadenza programmata, da applicare nella vendita di nuove 

concessioni di ossari, o in caso di tumulazione in ossari o loculi a scadenza, non comprende la eventuale apertura e 

la chiusura del loculo o dell'ossario) viene corrisposto l'inserimento dell'urna o della cassetta all'interno del tumulo, 

viene inoltre richiesto il pagamento anticipato di quanto dovuto per la estumulazione a scadenza comprensivo 

dell'apertura del tumulo.

TUMULAZIONE RESTI O CENERI 

(tumulazione resti o ceneri in ossari o loculi perpetui) 

ESTUMULAZIONE FERETRO

l'operazione consiste nell'estrazione del feretro dal loculo, se applicata ai rinnovi di contratti comprende l'apertura del 

loculo, se applicata su richiesta degli aventi titolo prima della scadenza della concessione, non comprende l'apertura 

e l'eventuale successiva chiusura del loculo.

APERTURA FERETRO PER RIDUZIONE

(da applicare in caso di estumulazione di feretri destinati all'inumazione o alla cremazione) l'operazione consiste 

nell'apertura del feretro per verificare lo stato della salma o per il trasferimento in altro feretro per l'invio in 

cremazione.
TRASLAZIONE FERETRO 

(trasferimento di feretro da un loculo ad un altro comprensivo di estumulazione e di tumulazione, non comprende 

l'apertura e la chiusura del loculo ed in caso di tumulazione in loculo a scadenza la estumulazione a scadenza)

SMONTAGGIO LAPIDE LOCULO 

verranno smontate esclusivamente le lapidi individuate dai rispettivi regolamenti o disposizioni. 

CHIUSURA LOCULO CON LASTRA

da applicarsi sempre in caso di chiusura di un loculo



36,60                                     

109,80                                   

61,00                                     

30,50                                     

122,00                                   

18,30                                     

48,80                                     

85,40                                     

CASSETTA DI ZINCO

(per la raccolta dei resti ossei)
61,00                                     

CASSETTA DI CELLULOSA

(per la raccolta dei resti ossei destinati alla cremazione)
30,50                                     

61,00                                     

SMALTIMENTO LAPIDE O CIPPO
30,50                                     

SMONTAGGIO LAPIDE OSSARIO 

verranno smontate esclusivamente le lapidi individuate dai rispettivi regolamenti e disposizioni.

MONTAGGIO LAPIDE OSSARIO

LASTRA DI MARMO PER OSSARIO + SMONTAGGIO

(per ossari forniti con lastra, la tariffa è comprensiva anche dello smontaggio).

CASSA IN CELLULOSA 

(cassa in cellulosa e rete, fornita per l'inumazione quinquennale da estumulazione)

DISPERSIONE CENERI

(dispersione all'interno delle apposite aree predisposte all'interno del cimitero)

APERTURA + CHIUSURA PARZIALE LOCULO 

(da applicare in caso di tumulazione o estumulazione resti o ceneri in loculo chiuso con muretto) per inserire ceneri o 

resti ossei chiusi con muretto è possibile eliminare solo una parte di muretto per poter eseguire la tumulazione. 

APERTURA O CHIUSURA OSSARIO

da applicarsi in caso di apertura o di chiusura di ossario.

TRASLAZIONE RESTI O CENERI 

(non si applica alle esumazioni, trasferimento di resti o ceneri da un loculo o da ossario ad un altro loculo o ad altro 

ossario, comprensivo di estumulazione e tumulazione, non comprende l'apertura e la chiusura del loculo o 

dell'ossario, ed in caso di traslazione in ossario o loculo a scadenza, la estumulazione a scadenza).

ESTUMULAZIONE RESTI O CENERI 

l'operazione consiste nell'estrazione dell'urna o della cassetta di resti dal loculo od ossario. L'estumulazione di resti 

non comprende apertura ed eventuale chiusura del tumulo



48,80                                     

20,74                                     

20,74                                     

Le presenti tariffe saranno maggiorate del 30% per i non residenti.  Tali tariffe andranno applicata ai nuovi ingressi e non alle operazioni effettuate sui defunti 

già nel cimitero

DEPOSITO RESTI OSSEI O CENERI

da applicare per una giacenza in DCM superiore a 7 giorni

LUCI VOTIVE

contributo allacciamento

canone annuo



Allegato S) alla delibera di Giunta
Comunale n. 105 del 30.11.2016 

VALORE ISEE TARIFFA VALORE ISEE TARIFFA
da € 22892,27 a € 23205,85 501,74
da € 22578,68 a € 22892,26 494,96
da € 22265,09 a € 22578,67 488,18
Da € 21951,50 a € 22265,08 481,31 da € 55200,01 650,00
da € 21637,90 a € 21951,49 474,43 da € 52900,01a 55200,00 640,00
da € 21324,30 a € 21637,89 465,41 da € 50600,01a 52900,00 630,00
da € 21010,71 a € 21324,29 458,67 da € 48300,01a 50600,00 620,00
da € 20697,12 a € 21010,70 451,92 da € 46000,01a 48300,00 610,00
da € 20383,53 a € 20697,11 445,17 da € 43700,01a 46000,00 600,00
da € 20069,94 a € 20383,52 438,43 da € 41400,01a 43700,00 590,00
da € 19756,35 a € 20069,93 431,67 da € 39100,01a 41400,00 580,00
da € 19442,76 a € 19756,34 424,94 da € 36800,01a 39100,00 570,00
da € 19129,16 a € 19442,75 418,20 da € 34500,01a 36800,00 560,00
da € 18815,56 a € 19129,15 411,46 da € 32200,01a 34500,00 550,00
da € 18501,97 a € 18815,55 402,74 da € 29900,01a 32200,00 540,00
da € 18188,38 a € 18501,96 396,04 da € 27600,01a 29900,00 530,00
da € 17874,79 a € 18188,37 389,33 da € 25300,01a 27600,00 520,00
da € 17561,20 a € 17874,78 382,61 da € 23205,86a 25300,00 510,00
da € 17247,61 a € 17561,19 375,90
da € 16934,01 a € 17247,60 369,18
da € 16620,42 a € 16934,00 362,47
da € 16306,83 a € 16620,41 355,76
da € 15993,23 a € 16306,82 347,35
da € 15679,64 a € 15993,22 340,67
da € 15366,05 a € 15679,63 334,00
da € 15052,45 a € 15366,04 327,32
da € 14738,86 a € 15052,44 320,64
da € 14425,27 a € 14738,85 313,96
da € 14111,68 a € 14425,26 307,27
da € 13798,09 a € 14111,67 299,13
da € 13484,50 a € 13798,08 292,48
da € 13170,90 a € 13484,49 285,84
da € 12857,30 a € 13170,89 279,18
da € 12543,71 a € 12857,29 272,53
da € 12230,12 a € 12543,70 265,88
da € 11916,53 a € 12230,11 259,26
da € 11602,94 a € 11916,52 252,58
da € 11289,35 a € 11602,93 245,95
da € 10975,75 a € 11289,34 239,29
da € 10662,16 a € 10975,74 228,10
Da € 10348,57 a € 10662,15 221,58
da € 10034,97 a € 10348,56 215,06
da € 9721,38 a € 10034,96 208,55
da € 9407,79 a € 9721,37 202,02
da € 9094,20 a € 9407,78 195,51
da € 8780,60 a € 9094,19 188,98
da € 8467,01 a € 8780,59 182,48
da € 8153,42 a € 8467,00 175,95
da € 7839,83 a € 8153,41 169,46
da € 7526,24 a € 7839,82 162,92
da € 7212,64 a € 7526,23 156,41
da € 6899,04 a € 7212,63 149,90
da € 6585,45 a € 6899,03 143,37
da € 6271,86 a € 6585,44 136,86
da € 5958,27 a € 6271,85 130,33
da € 5644,68 a € 5958,26 123,82
da € 5331,09 a € 5644,67 117,30
da € 5017,49 a € 5331,08 110,80
da € 4703,90 a € 5017,48 104,27
da € 0,00 a € 4703,89 97,76
TARIFFA NON AGEVOLATA 762,78

La tariffa non agevolata verrà applicata a 
coloro che non presentano la sopracitata 
dichiarazione e a quegli utenti che hanno un 
valore ISEE superiore a € 64.400,19

TARIFFE NIDO TEMPO PIENO
2017



 
 

 Allegato T) alla delibera di Giunta 
 Comunale n. 105 del 30.11.2016 
 
 

TARIFFE PER LA CONCESSIONE IN USO DEL CENTRO EX-MOD ULI  
 

Tipo di utilizzo e ammontare del relativo rimborso forfetario: 
 
 
FASCE ORARIE       da ottobre ad aprile  da maggio a settembre 
 
 
- dalle 9,00 alle 24,00    € 85,00   € 65,00 
 
- dalle 9,00 alle 14,00 €   € 30,00   € 24,00 
 
- dalle 14,00 alle 20,00   € 36,00   € 28,00 
 
- dalle 20,00 alle 24,00   € 40,00   € 32,00 
 
 
Tariffe ridotte del 50% in caso di: 

• Enti, Associazioni locali, gruppi, privati che svolgono attività in ambito locale, per iniziative 
rivolte agli iscritti e/o a carattere pubblico; 

Tariffe ridotte del 25% in caso di: 
• Enti, Associazioni locali, gruppi, privati che svolgono attività in ambito locale, per iniziative 

di carattere privato 
 
Per ogni giorno successivo, anche non consecutivo, di utilizzo del locale per la medesima 
manifestazione o attività l’ammontare del rimborso è ridotto del 50%. 
 
Non sono tenuti ad alcun pagamento le scuole, le Associazioni, gli Enti e i privati per lo 
svolgimento di iniziative patrocinate dal Comune o promosse dal Comitato di Gestione, purchè 
senza scopo di lucro e con rendicontazione finale della copertura dei costi sostenuti.   

 
In tutti i casi i richiedenti devono farsi carico delle pulizie dei locali sia prima che dopo l'utilizzo. 

 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%. 
 
La tariffa d'uso è riferita all'effettivo utilizzo del centro e pertanto vanno considerati anche i tempi 
di allestimento. 
 
 
 



  
 
 
 Allegato U) alla delibera di Giunta 
 Comunale n. 105 del 30.11.2016 
 
   

  
 
            TARIFFE  SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA  

  

- soglia I.S.E.E. nucleo estratto di riferimento per l’accesso alle tariffe agevolate 
personalizzate € 9.575,10= 
 
 
                                                                            tariffa intera         tariffa intera         tariffa minima 
                                                                                                       x retta personalizz. 
  

SCUOLA MATERNA 
-tariffa a pasto (colazione, pranzo e merenda)       € 7,49=               6,94=               € 2,09= 
 
SCUOLA MATERNA PART-TIME 
-tariffa a pasto (colazione, pranzo)                        € 7,03=                6,47=               € 1,94= 

  
SCUOLA ELEMENTARE 
- tariffa a pasto (pranzo)                                         € 7,13=               6,59=              € 1,97= 
  
SCUOLA MEDIA 
- tariffa a pasto (pranzo)                                         € 7,49=               6,94=              € 2,09= 
  

  
  
  
  
TARIFFA PERSONALIZZATA = ISEE nucleo familiare di riferimento 

                                                                    ----------------------------------------------- X tariffa intera per                                          
                                                                       €  9.575,10=                    retta personalizzata 
  
  

 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 4% 
 
Si applica un’agevolazione del 5% sulla tariffa intera agli utenti appartenenti a nuclei familiari  
con un valore I.S.E.E. compreso fra € 9.575,11= e € 12.600,00=. 



  
 Allegato V) alla delibera di Giunta 
 Comunale n. 105 del 30.11.2016 

 
 
 
 
 

                                  TARIFFE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO  
 

- soglia I.S.E.E nucleo estratto di riferimento per l’accesso alle tariffe agevolate personalizzate     
€ 9.575,10= 

                              
 
                                                                                

 tariffa intera tariffa agevolata per
retta personalizzata 

Tariffa agevol. 
minima 

TARIFFA ANDATA E RITORNO                  329,84 € 286,82 € 86,05 

TARIFFA SOLO ANDATA O  
SOLO RITORNO 

 
247,38 

 
€ 215,10 

 
€ 64,55 

                                                                                                                                                                                
 

  
TARIFFA PERSONALIZZATA = ISEE nucleo familiare di riferimento 

                                                    ----------------------------------------------- X tariffa agevolata  
per retta personalizzata 

                                                                           € 9.575,10= 
 
 
 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 10% 
 
 
Si applica una riduzione del 5% sulla tariffa intera agli utenti appartenenti a nuclei 
familiari con un valore I.S.E.E. compreso tra € 9.575,11= e € 12.600,00=. 
 



 
 

 Allegato Z) alla delibera di Giunta 
 Comunale n. 105 del 30.11.2016 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  Retta servizio prolungamento orario scolastico  

   
mattino e pomeriggio  € 312,95 

   

solo mattino o solo pomeriggio  € 234,71 
 
 
 
 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 22% 


